
Diário da Justiça Eletrônico - RS – Extra       Edição 7.037 / Disponibilização: Segunda-feira, 23 de Agosto de 2021       1 

 

 

  
 
 
 
 
 

 
DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Lei nº 11.419 de 19/12/06 
 

EXTRA 
 

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA A OUTORGA DE DELEGAÇÃO 
DE SERVIÇOS NOTARIAIS E REGISTRAIS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

 
CONCURSO DE INGRESSO - PROVIMENTO OU REMOÇÃO 

 
EDITAL Nº 57/2021 - CECPODNR 

(Concurso Notarial e de Registros - 2019) 

 
 
A Excelentíssima Senhora Desembargadora Vanderlei Teresinha Tremeia Kubiak, 
Corregedora-Geral da Justiça, no uso de suas atribuições e na qualidade de Presidente 
da Comissão Examinadora de Concursos de Ingresso por Provimento e Remoção nos 
Serviços Notariais e Registrais do Estado do Rio Grande do Sul, considerando o disposto 
nos itens 4.5 e 8.1 do Edital nº 002/2019 – CECPODNR, 
 
FAZ PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que resolve: 
 
1. Convocar os candidatos aprovados na prova escrita e prática, na condição de 
Pessoa com Deficiência, relacionados nos itens 1 e 2 do Edital Nº 056/2021 – 
CECPODNR, a comparecerem ao Departamento Médico Judiciário, nos dias e horários 
indicados a seguir, para exame presencial de verificação da deficiência declarada por 
ocasião da inscrição preliminar no concurso e de sua compatibilidade para o exercício das 
atribuições da função, como segue: 
 

Nome Especialidade Data Horário Perito 

André Borges de 
Carvalho Barros 

Traumatologia 14/09/2021 10:00 
Dr. Eduardo 
Malaquias 

Arijoel Cavalcante dos 
Santos 

Traumatologia 14/09/2021 10:30 
Dr. Eduardo 
Malaquias 

Bricia Vieira 
Nepomuceno 

Oftalmologia 24/09/2021 14:00 Dr. Marco Pilla 

Bruna Carla Salomão 
Nogueira Cunha Melo 

Traumatologia 15/09/2021 10:00 
Dr. Eduardo 

Feron 

Carlo Giacomelli Corvello Psiquiatria 22/09/2021 10:00 Dr. Felipe Bauer 



Diário da Justiça Eletrônico - RS – Extra       Edição 7.037 / Disponibilização: Segunda-feira, 23 de Agosto de 2021       2 

 

 

Cicero Antonio Segatto 
Mazzutti 

Oftalmologia 24/09/2021 14:30 Dr. Marco Pilla 

laudia do Nascimento 
Domingues 

Traumatologia 15/09/2021 10:30 
Dr. Eduardo 

Feron 

Cláudia Renata Rohde 
Fisch 

Traumatologia 22/09/2021 10:00 
Dr. Eduardo 

Feron 

Edson Bertoglio 
Rodrigues 

Traumatologia 22/09/2021 10:00 
Dr. Fernando 

Mielki 

Felipe Fernandes Dias 
Tomazoni 

Traumatologia 22/09/2021 10:30 
Dr. Fernando 

Mielki 

Fellipe Vilas Boas Fraga Oftalmologia 14/09/2021 14:30 
Dr. André 
Wortmann 

Fernanda Granja 
Cavalcante da Costa 

Traumatologia 30/09/2021 08:20 
Dr. Rafael 
Luzardo 

Josiane Alves Neurologia 21/09/2021 17:30 
Dra. Bianca 

Faraco 

Julian Christopher 
Belotto 

Otorrinoalaringologia 23/09/2021 14:00 
Dra. Elizabeth 

Luz 

Jussara de Sá Oftalmologia 14/09/2021 15:00 
Dr. André 
Wortmann 

Leonardo Rangel Oftalmologia 28/09/2021 14:30 
Dra. Adriana 

Machado 

Luis Carlos Pavin Oftalmologia 28/09/2021 15:00 
Dra. Adriana 

Machado 

Marcelo Artur Miranda 
Chada 

Oftalmologia 28/09/2021 11:00 
Dr. Juliano 

Castilho 

Marcos Alexandre 
Santos 

Traumatologia 30/09/2021 09:20 
Dr. Rafael 
Luzardo 

Paula Cecilia da Luz 
Rodrigues 

Reumatologia 16/09/2021 14:30 
Dra. Regina 

Michel 

Rafaela Anita Morais 
Pimentel 

Traumatologia 28/09/2021 10:00 
Dr. Eduardo 

Migon 

Robson Martins Oftalmologia 30/09/2021 09:00 
Dr. Juliano 

Castilho 

Samuel Ricardo Silva 
Gomes 

Otorrinoalaringologia 23/09/2021 14:30 
Dra. Elizabeth 

Luz 

Thais Coelho Rodrigues Reumatologia 16/09/2021 15:00 
Dra. Regina 

Michel 

Tiago Bruno Bruch Oftalmologia 14/09/2021 14:30 
Dr. Vitor 
Pelegrim 



Diário da Justiça Eletrônico - RS – Extra       Edição 7.037 / Disponibilização: Segunda-feira, 23 de Agosto de 2021       3 

 

 

Tiago Fleck Traumatologia 28/09/2021 10:30 
Dr. Eduardo 

Migon 

 
 
2. Os candidatos deverão comparecer ao local do exame presencial com antecedência 
mínima de 30 (trinta) minutos do horário fixado para seu início, vedado o ingresso, em 
qualquer hipótese, após o respectivo horário, devendo estar munidos do original da 
Cédula de Identidade, ou original da carteira de exercício profissional emitida pelos órgãos 
criados por Lei Federal, nos termos da Lei 6.206/75 (OAB, CRE, CRC, CRA, CREA, etc.), 
ou original da Carteira Nacional de Habilitação instituída pela Lei nº 9.503/97 (com foto). 
 
3. O Departamento Médico Judiciário se localiza no Tribunal de Justiça do Estado do Rio 
Grande do Sul – Av. Borges de Medeiros – n. 1565 - Centro – 90110-906 Porto Alegre 
(RS). 
 
 
Porto Alegre (RS), 18 de agosto de 2021.  
 
 
Desembargadora Vanderlei Teresinha Tremeia Kubiak,  
Corregedora-Geral da Justiça, 
Presidente da Comissão de Concurso. 
 

 


		2021-08-23T10:59:29-0300
	GUILHERME WEBER DE FREITAS:01422127095




